
 

 

Durée 21 heures 30  

Objectifs Créer, personnaliser et mettre à jour un site Internet en HTML 

Créer, personnaliser et mettre à jour un site CMS (Nous utiliserons Joomla) 

 

Déroulement Cours et exercices 

Chaque élève aura un support de cours Durée 

Contenu de 

la formation 

1. Initiation au langage HTML 
 

Différence entre les balises « Head » et « Body » 

Utilisation des balises de mise en forme, des balises de liens hypertextes, des bali-

ses de tableaux, des balises méta 

Insertion de scripts 

Insertions d’images 

Insertion de vidéos en flash 

Création d’un formulaire de contact 

 

2. Initiation au langage CSS 
 

Couleurs 

Image d’arrière-plan, répéter une image verticalement et horizontalement 

Mises en forme et alignement d’un texte 

Marges, puces et effets au passage de la souris 

 

3. Initiation à la création du graphisme 
 

Réalisation d’un template (taille et graphisme) 

 

4. Initiation à la création du site HTML 
 

Découpage du template 

Encodage en HTML et CSS 

Adaptation aux différents navigateurs Internet (FireFox, Internet Explorer, Safari, 

Opéra, Google Chrome) 

 

5. Initiation à l’installation et au paramétrage d’un CMS (Système de gestion de 

contenu) 
 

Réalisation d’un site avec un CMS 

Création des sections et des catégories 

Création et personnalisation d’articles 

 

6. Personnalisation d’un CMS 
 

Modification du graphisme 

Ajout de modules supplémentaires 

Modification de l’emplacement des modules 

 

7. Mise en ligne et actualisation d’un site Internet 
 

Choix d’un hébergeur 

Utilisation d’un logiciel FTP 

Connexion au compte Administrateur 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 

 
 

4 

 

 
 

4 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 

 
 

2,5 

 

 

 

 
 

1 

Plan de formation 

Patrick - Informatique  --  8 allée Pierre Meunier  --  Appt 16  --  21 160  MARSANNAY - LA - CÔTE 

Auto-entrepreneur  --  N° SIREN : 509 690 814 

http://www.patrick-informatique.com  --  06.13.28.35.08 


